
Ändring av planen för småbarnspedagogik

VD/8131/12.00.01.02/2016

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion godkände 7.6.2017 § 5 Planen för småbarnspedagogik i Vanda. 
Planen för småbarnspedagogik i Vanda består av de nationella grunderna för småbarnspedagogik samt de lokala, 
Vanda specifika preciseringarna till läroplanen, vilka fram år ur de blå rutorna i dokumentet.

I Planen för småbarnspedagogik i Vanda s. 72 konstateras följande:
”I Vanda får barn som fått beslut om förlängd läroplikt särskilt stöd. Vid bedömningen av behovet av förlängd 
läroplikt beaktas den uppfattning som vårdnadshavare, barngruppens barnträdgårdslärare samt de instanser som 
undersöker och rehabiliterar barnet har om barnet och barnets behov av stöd. Det särskilda stödets syfte är att 
erbjuda individuellt planerat och genomfört stöd för utveckling och lärande. Även om beslut om särskilt stöd i 
Vanda inte fattas för andra barn än de som har förlängd läroplikt får alla barn de stödåtgärder som de är i behov 
av redan under det allmänna eller intensifierade stödet.”

Regionförvaltningsverket i Södra Finland, den övervakande myndigheten för förskoleundervisningen, konstaterar i 
ett beslut gällande förfarandet i Vanda, att då förutsättningarna för särskilt stöd uppfylls bör särskilt stöd enligt det 
som beskrivs i lagen om grundläggande utbildning ordnas både för barn med beslut om förlängd läroplikt och barn 
som omfattas av allmän läroplikt.  Planen för småbarnspedagogik bör därmed justeras så att den motsvarar 
regionförvaltningsverkets lagtolkning. Barn som får särskilt stöd i förskoleundervisningen omfattas i huvudsak av 
förlängd läroplikt. Således föreslås det att den ovannämnda meningen justeras så här: ”I Vanda fattas besluten om
särskilt stöd i huvudsak för barn som har ett beslut om förlängd läroplikt. Vid bedömningen av behovet av förlängd 
läroplikt beaktas den uppfattning som vårdnadshavare, barngruppens barnträdgårdslärare, konsulterande 
specialbarnträdgårdsläraren samt de instanser som undersöker och rehabiliterar barnet har om barnet och barnets 
behov av stöd. Det särskilda stödets syfte är att erbjuda individuellt planerat och genomfört stöd för utveckling och
lärande.”
 
På s. 72 konstateras dessutom att ”Beslut om särskilt stöd fattas av chefen för småbarnspedagogik efter ett beslut 
om förlängd läroplikt.” Meningen föreslås ändras till ” Beslut om särskilt stöd fattas av chefen för 
småbarnspedagogik.”

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 19.3.2018  § 7

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Beslutes att Planen för småbarnspedagogik i Vanda ändras så att

a) meningen på s. 72 ändras till ”I Vanda fattas besluten om särskilt stöd i huvudsak för barn som har ett beslut 
om förlängd läroplikt. Vid bedömningen av behovet av förlängd läroplikt beaktas den uppfattning som 
vårdnadshavare, barngruppens barnträdgårdslärare, konsulterande specialbarnträdgårdsläraren samt de instanser 
som undersöker och rehabiliterar barnet har om barnet och barnets behov av stöd. Det särskilda stödets syfte är 
att erbjuda individuellt planerat och genomfört stöd för utveckling och lärande.”

b) meningen på s. 72 ändras till ”Beslut om särskilt stöd fattas av chefen för småbarnspedagogik.”

Beslut:
Förslaget godkändes.

Extranetbilaga: Planen för småbarnspedaogik i Vanda från 1.8.2017 finns på extranet

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet

Anvisning för
ändringssökande: Undervisningsnämnden i Vanda

Information:
Lena Karlsson, 040 5528929, fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


